[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Белоносовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  « 02» марта  2015г   №15
п.Белоносово
О мерах по обеспечению пропуска
паводковых вод на территории
Белоносовского сельского поселения

      В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводка
администрация Белоносовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать противопаводковую комиссию  по организации и проведению мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в следующем составе:

· Гаврилястая Елена Викторовна -  Глава поселения

· Тарасов Олег Вячеславович – директор ООО «Белоносовское»
· Юсупов Марсель Мухамедьянович – мастер газовой котельной
· Новых Сергей Анатольевич – зав. а/гаражом

· Герман Валерий Александрович – управляющий  2 отд. ООО «Белоносовское»
2. Руководителям всех организаций организовать работу комиссии по пропуску весеннего паводка
- убрать снег с крыш  производственных помещений, предусмотреть технические работы, обеспечивающие пропуск паводковых вод

- принять меры, исключающие смыв в водоемы загрязняющих веществ, размыв навозохранилищ и мест складирования навоза
- в личных хозяйствах убрать снег с  крыш домов, во дворе и на улице

- очистить трубы и кюветы по улицам населенных пунктов.

 Глава поселения :                                                   Е.В.Гаврилястая